
COPIA Proposta DT - 8 - 05/03/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 197 DEL 19/03/2024

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ORTI URBANI - ANNO 2024



COPIA Proposta DT - 8 - 05/03/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ORTI URBANI - ANNO 2024

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto legislativo n.267/00;

VISTO il Decreto legislativo n.165/01;

VISTA la Legge n.241/90;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il Decreto legislativo n.118/11;

VISTO il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

VISTO il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, approvato con Delibera di Consiglio
comunale n.65 del 21.12.2023;

VISTO che con Delibera di Giunta comunale n.1 del 4.1.2024 è stato approvato il Piano esecutivo
di gestione per l’esercizio finanziario 2024;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili d’area
assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATO il “Nuovo regolamento degli orti urbani” approvato con Deliberazione di Consiglio
comunale n.3 del 2.2.2021 e modificato e integrato con Deliberazione di Consiglio comunale n.11 del
24.2.2022;

VISTE le graduatorie per l’assegnazione degli orti urbani comunali approvate con la Determina
dirigenziale n.484/31.5.2022;

VISTO l’ultimo atto d’assegnazione, ovvero la Determina dirigenziale n.308/23.3.2023
“Assegnazione orti urbani - anno 2023” e le graduatorie aggiornate ad essa allegate;

VISTA l’allegata relazione del Servizio qualità dell’ambiente del 4.3.2024, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

CONSIDERATO che dalla suddetta relazione emerge che per l’anno 2024 è possibile procedere ad
assegnare:
- in Vicinale delle Vigne n.8 particelle intere e n.2 particelle dimezzate;
- in Via Crocefisso n.10 particelle intere e n.4 particelle dimezzate;
- in Via Asti n.3 particelle intere e n.1 particella dimezzata;

CONSIDERATE altresì le assegnazioni già definite per l’appezzamento di Via Emilia con la
Determina dirigenziale n.308/23.3.2023 “Assegnazione orti urbani – anno 2023” e l’indicazione



COPIA Proposta DT - 8 - 05/03/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

dell’Amministrazione comunale, solo per tale appezzamento, di prorogare di un anno le scadenze al fine
di recuperare l’inagibilità del 2023 per lavori di manutenzione straordinaria nonché di considerare validi
per il 2024 i versamenti che i già assegnatari avevano effettuato;

TENUTO CONTO infine dei lavori di manutenzione straordinaria previsti per l’appezzamento di Via
Asti;

D E T E R M I N A

1. di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozione del presente provvedimento;

2. di assegnare per l’anno 2024 n.21 particelle intere e n.7 particelle dimezzate, tutte d’uso
esclusivo, come evidenziato nella relazione del Servizio qualità dell’ambiente del 4.3.2024;

3. per l’appezzamento di Via Emilia, di prorogare di un anno le scadenze al fine di recuperare
l’inagibilità del 2023 per lavori di manutenzione straordinaria nonché di considerare validi per il
2024 i versamenti che i già assegnatari avevano effettuato;

4. di dare atto che le entrate derivanti dalle suddette nuove assegnazioni saranno accertate
successivamente con apposito Dispositivo;

5. di dare atto che l’elenco degli assegnatari viene conseguentemente aggiornato coi nuovi
richiedenti, la cui ubicazione e il numero identificativo delle relative particelle sono indicati negli
allegati alla relazione d’ufficio del 4.3.2024;

6. di dare atto che l’effettiva consegna delle particelle di Via Asti è suscettibile di rinvio ovvero
l’assegnazione potrà essere temporaneamente interrotta per lavori di manutenzione
dell’appezzamento;

7. di dare atto che il Responsabile del procedimento del servizio di cui trattasi è il Dott. Mauro
Facchinetti;

8. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali
abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di
comportamento del Comune di Seregno approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203
del 19.12.2013;

f.to Angela Danila Scaramuzzino



COPIA Proposta DT - 8 - 05/03/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Servizio: QUALITÀ DELL’AMBIENTE

Oggetto: ASSEGNAZIONE ORTI URBANI - ANNO 2024

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 18/03/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Mauro Facchinetti



COPIA Proposta DT - 8 - 05/03/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5


